
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON_02/000023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: COSPEITO.- Rehabilitacion de firme LU-P-1701 “Feira do Monte (LU-111) – Muimenta
(LU-120)”, P.K. 0+000 a 6+000

COSPEITO.- Rehabilitacion de firme LU-P-1701 “Feira do Monte (LU-111) – Muimenta (LU-120)”, P.K. 0+000 aDescripción 
6+000
Valor estimado del contrato 239.729,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.072,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.729,49 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Formalizado

Adjudicatario

Cholo SL
NIF B27028810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG OS FRREIRES
(27800) VILALBA España

Contacto

Teléfono +34 982510611
Correo Electrónico cholosl@cholosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.326,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000023
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

9 CONTRATO CON000023-CHOLOreport.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb575033-225b-48b2-a2f4-4efc825ef909

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb575033-225b-48b2-a2f4-4efc825ef909
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb575033-225b-48b2-a2f4-4efc825ef909


Lugar

Deputacion Lugo

Dirección Postal

San Marcos
(27001) Lugo España

se publicara

Apertura sobre oferta económica
Ver convocatoria

Contacto

Correo Electrónico 
CONTRATACION@DEPUTACIONLUOGO.ORG

Dirección Postal

SAN MARCOS, 1
(27001) LUGO España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@deputacionolugo.org

Dirección Postal

San Marcos, i
(27001) LUGO España

Información sobre recursos

DEPUTACION LUGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/

Presentación de recursos

DEPUTACION LUGO
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/es

Proceso de Licitación

COSPEITO.- Rehabilitacion de firme LU-P-1701 “Feira do Monte (LU-111) – Muimenta (LU-120)”, P.K. 0+000 a 6+000
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ver convocatoria

https://www.deputacionlugo.gal/
https://www.deputacionlugo.gal/es


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2024 a las 10:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
MELLORAS OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.5Ponderación 
PROGRAMA DIVULGACIÓN E POSTA VALOR DAS OBRAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXVM6r2axShq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXVM6r2axShq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000013754183 |  2024-000762923 | Thu, 11 Jul 2024 11:16:00:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61802983408441819214806961888661504791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


